



新聞稿

裕元公佈二零一七年第三季度業績

- 營業收入較去年同期上升 6.7%至 6,718.0 百萬美元
- 毛利較去年同期上升 9.2%至 1,705.3 百萬美元
- 本公司擁有人應佔經常性溢利較去年同期增長 4.0%至 375.0 百萬美元
- 期內非經常性溢利為 20.9 百萬美元
- 本公司擁有人應佔溢利較去年同期上升 4.5%至 395.9 百萬美元

(二零一七年十一月十三日，香港) — 裕元工業(集團)有限公司(連同其附屬公司，統稱「本集團」，香港聯交所股票代號：551)今天公佈截至二零一七年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。

截至二零一七年九月三十日止九個月，本集團錄得營業收入 6,718.0 百萬美元，較於二零一六年同期錄得之營業收入 6,293.3 百萬美元增長 6.7%。本公司擁有人應佔溢利從二零一六年同期錄得之 378.8 百萬美元上升 4.5%至 395.9 百萬美元。

於本期間，已認列非經常性溢利合共 20.9 百萬美元，當中包括因衍生金融工具公平值變動造成的 8.3 百萬美元收益以及出售聯營公司之收益 9.9 百萬美元。撇除所有非經常性項目後，本公司擁有人應佔經常性溢利為 375.0 百萬美元，較二零一六年同期增加 4.0%。

業務回顧

營業收入

本期間製鞋活動之總營業收入上升 1.5%，而所出售的鞋履雙數則較去年同期增加 1.1%至 238.7 百萬雙。本期間錄得之銷量及平均售價均見上升。

按產品類別劃分之總營業收入

	截至九月三十日止九個月				
	二零一七年		二零一六年		%變動
	百萬美元	%	百萬美元	%	
運動鞋	3,101.9	46.2	3,011.3	47.8	3.0
便服鞋／戶外鞋	885.2	13.2	917.3	14.6	(3.5)
運動涼鞋	57.7	0.8	66.8	1.1	(13.6)
零售－鞋類、服裝及租賃	2,201.5	32.8	1,843.6	29.3	19.4
鞋底、配件及其他	471.7	7.0	454.3	7.2	3.8
總營業收入	6,718.0	100.0	6,293.3	100.0	6.7



本集團之零售業務(包括寶勝及其他)於九個月期間之零售收入較去年同期的 1,843.6 百萬美元增長 19.4%至 2,201.5 百萬美元。以人民幣計算，寶勝於二零一七年首九個月之營業收入較去年同期的人民幣 12,164.8 百萬元增長 14.1%至人民幣 13,883.3 百萬元。

毛利

期內，本集團毛利增長 9.2%至 1,705.3 百萬美元。於本期間，為國際領導品牌從事的製造業務毛利增長 3.6%至 934.7 百萬美元，毛利率為 20.7%。改善主要源自直接勞工成本的節省及營運效率提升所致。受惠於店舖銷售增長，寶勝之毛利改善 6.3%至 701.9 百萬美元（或以人民幣計算，則為改善 10.2%至人民幣 4,796.6 百萬元）。

銷售及分銷開支以及行政開支

本集團方面，九個月之銷售及分銷開支為 705.9 百萬美元（二零一六年：590.1 百萬美元），相等於營業收入約 10.5%（二零一六年：9.4%）。銷售及分銷開支增加乃主要由於零售業務之員工成本上升所致。以人民幣計算，寶勝的銷售及分銷開支較去年同期增加 19.5%。本期間之行政開支為 477.1 百萬美元（二零一六年：455.0 百萬美元），相當於營業收入約 7.1%（二零一六年：7.2%）。行政開支增加乃主要由於薪資上漲所致。

衍生金融工具公平值變動

截至二零一七年九月三十日止九個月期間，由於衍生金融工具公平值變動，本集團錄得收益 8.3 百萬美元，於二零一六年同期則為收益 15.8 百萬美元。

分佔聯營公司及合營企業業績

於首九個月期間內，相對去年同期錄得的綜合溢利 47.2 百萬美元，分佔聯營公司及合營企業業績錄得綜合溢利 50.6 百萬美元。

裕元工業（集團）有限公司 www.yueyuen.com

投資人垂詢
王琦
投資者關係總監
電話: 2370 5122
傳真: 2370 5108
電郵: olivia.wang@yueyuen.com

植紫萬
投資者關係副總監
電話: 2370 5217
傳真: 2370 5108
電郵: bruce.chik@yueyuen.com

媒體垂詢
Henry Chow
Think Alliance Group
電話: 3798 5323
傳真: 3975 2800
電郵: yueyuen@think-alliance.com



綜合收益表

截至二零一七年九月三十日止九個月

	二零一七年 (未經審核) 九個月 千美元	二零一六年 (未經審核) 九個月 千美元
營業收入	6,718,014	6,293,301
銷售成本	(5,012,730)	(4,731,134)
毛利	1,705,284	1,562,167
	(佔營業收入百分比)	
	25.38%	24.82%
其他收入	107,095	86,130
銷售及分銷開支	(705,941)	(590,083)
行政開支	(477,061)	(455,047)
其他開支	(191,568)	(178,911)
融資成本	(28,073)	(16,648)
分佔聯營公司業績	36,421	43,226
分佔合營企業業績	14,185	4,002
其他收益及虧損	20,346	19,376
除稅前溢利	480,688	474,212
所得稅開支	(59,127)	(57,925)
本期溢利	421,561	416,287
	(佔營業收入百分比)	
	6.28%	6.61%
歸屬於：		
本公司擁有人	395,857	378,771
	(佔營業收入百分比)	
非控股權益	25,704	37,516
	<u>421,561</u>	<u>416,287</u>